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ПРЕАМБУЛА

Освітньо-професійна програма підготовки фахівців освітньо-
професійного ступеня фахового молодшого бакалавра «Стоматологія
ортопедична» за спеціальністю 221 «Стоматологія» розроблена відповідно
Закону України «Про освіту» від 05.09.2017р. № 2145-VIII, Закону України
«Про фахову передвищу освіту» від 06.06.2019р. №2745-VIII, Закону України
«Про вищу освіту» від 01.07.2014 №1556-VII, Постанови Кабінету Міністрів
України «Про затвердження Національної рамки кваліфікацій від
23.11.2011р. № 1341, Національного класифікатора України: Класифікатор
професій ДК 003:2010, Постанови Кабінету Міністрів України «Про
особливості запровадження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими
здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти» від 29.04.2015 р. №266,
Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Ліцензійних умов
провадження освітньої діяльності закладів освіти» від 30.12.2015 р. № 1187,
Постанови Кабінету Міністрів України «Про атестацію здобувачів ступеня
фахової передвищої освіти та ступенів вищої освіти на першому
(бакалаврському) та другому (магістерському) рівнях у формі єдиного
державного кваліфікаційного іспиту» від 19.05.2021 р. № 497.

Освітньо-професійна програма «Стоматологія ортопедична»
розроблена проектною групою спеціальності 221 «Стоматологія» фахового
медичного коледжу Івано-Франківського національного медичного
університету у складі:

Олександр БУЛЬБУК - керівник проектної групи, к.мед.н., доцент,
директор фахового медичного коледжу;

Світлана ШУЛЕПА - член проектної групи, спеціаліст вищої категорії,
заступник директора з навчальної роботи;

Олег ШУТАК - член проектної групи, к.мед.н., доцент, спеціаліст
вищої категорії, доцент кафедри ортопедичної стоматології;

Юрій СУХОРЕБСЬКИЙ - член проектної групи, к.мед.н., доцент,
спеціаліст вищої категорії, доцент кафедри ортопедичної стоматології;

Володимир РИПАН - член проектної групи, спеціаліст вищої категорії,
завідуючий зуботехнічним відділенням;

Іван ПОДГЕНЗА - член проектної групи, зубний технік, засновник і
власник зуботехнічної лабораторії «Podgenza DentalLab».

Відгуки академічної спільноти:
1. Олександр БУГЕРЧУК - декан стоматологічного факультету Івано-
Франківського національного медичного університету, гарант ОПП
«Стоматологія» другого (магістерського) рівня вищої освіти, кандидат
медичних наук, доцент.
2. Василь ЛАБУНЕЦЬ — завідувач відділу ортопедичної стоматології ДУ
«Інститут стоматології та щелепно-лицевої хірургії НАМН України», доктор
медичних наук, професор, Заслужений лікар України.
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3. Василь ВАСКУЛ - директор» комунального закладу фахової передвищої
освіти «Коломийський медичний фаховий коледж ім. І.Франка» Івано-
Франківської обласної ради;
4. Ірина БАЙДАЛКА - к.мед.н., доцент, викладач вищої кваліфікаційної
категорії вищого приватного навчального закладу «Львівський медичний
фаховий коледж «Монада»»;
5. Ольга ЗАДОРЕЦЬКА - заступник декана факультету №2, викладач вищої
кваліфікаційної категорії, гарант ОПП «Стоматологія» КЗВО ЛОР «Львівська
медична академія імені Андрея Крупинського».

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів:
1. Тарас КРИВЕНЬКИЙ - к.мед.н., доцент, завідувач центру стоматології
університетської клініки ІФНМУ;
2. Наталія КОГУТ - керівник навчального центру «NISEMED»,
сертифікований тренер Swiss Dental Academy;
3. Андрій ДАНИЩУК - засновник та керівник зуботехнічної лабораторії
FrankoLab;
4. Ілля САБАН - засновник та керівник зуботехнічної лабораторії
FrankoLab.

Оновлення, перегляд зміни та доповнення освітньо-професійної програми
«СТОМАТОЛОГІЯ ОРТОПЕДИЧНА» фахової передвищої освіти за спеціальністю 221

Стоматологія, галузі знань 22 Охорона здоров’я:

Навчальний рік Затвердження Вченою
радою ІФНМУ

Наказ ректора про
введення в дію ОПП

(дата, наказ №)

Дата введення в дію
ОПП

2022/2023 28 квітня 2022 p.,
протокол № 5

Від 1 червня 2022 р.
№ 550-д

3 01 вересня 2022 р.

2023/2024 25 квітня 2023 p.,
протокол № 5

Від 26 квітня 2023 р.
№ 578-д

3 01 вересня 2023 р.
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1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ
зі спеціальності 221 «Стоматологія»
ОПП «Стоматологія ортопедична»

Складові Опис освітньо-професійної програми
1 - Загальна інформація

Повна назва закладу
фахової передвищої
освіти

Фаховий медичний коледж Івано-Франківського
національного медичного університету (ІФНМУ)

Освітньо-професійний
ступінь

Фаховий молодший бакалавр

Освітня кваліфікація Фаховий молодший бакалавр зі стоматології
Професійна кваліфікація Технік зубний
Кваліфікація в дипломі Рівень освіти - фахова передвища освіта

Галузь знань - 22 Охорона здоров'я
Спеціальність - 221 Стоматологія
Освітньо-професійний ступінь - фаховий молодший
бакалавр
Освітня кваліфікація - фаховий молодший бакалавр зі
стоматології
Професійна кваліфікація - технік зубний
Освітньо-професійна програма «Стоматологія ортопедична»

Рівень кваліфікації згідно
з Національною рамкою
кваліфікацій

Фаховий молодший бакалавр
НРК України - 5 рівень

Офіційна назва освітньо-
професійної програми

Стоматологія ортопедична

Тип диплому та обсяг
освітньо-професійної
програми

Диплом фахового молодшого бакалавра, одиничний,
120 кредитів ЄКТС (термін навчання 1 рік 10 місяців, термін
навчання на основі базової середньої освіти 2 роки 10
місяців)

Наявність акредитації Акредитована. Сертифікат про акредитацію ОПП
«Стоматологія ортопедична» у Івано-Франківському
національному медичному університеті, Серія ДО №000566,
виданий Державною службою якості освіти України,
26/01/2022.

Термін дії освітньо-
професійної програми

Термін дії освітньої програми - до 2026 з щорічним
плановим оновленням

Вимоги до осіб, які
можуть розпочати
навчання за програмою

На основі базової середньої освіти, повної загальної
середньої освіти, профільної середньої освіти (незалежно від
здобутого профілю), професійної (професійно-технічної)
освіти, фахової передвищої освіти або вищої освіти. Особи,
які здобувають фахову передвищу освіту на основі базової
середньої освіти, зобов’язані одночасно виконати освітню
програму профільної середньої освіти професійного
спрямування.

Мова(и) викладання Українська
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Інтернет-адреса
постійного розміщення
освітньо-професійної
програми

https.V/www.ifnmu.edu.ua/uk/Dublichna-informatsiva/osvitni-
prohramv

2 - Мета освітньо-професійної програми
Забезпечити загальнокультурну та професійно-орієнтовану підготовку здобувана фахової
передвищої освіти освітньо-професійного ступеня фаховий молодший бакалавр, визначити
обсяг спеціальних знань, умінь та навичок, достатніх для вирішення типових задач
діяльності фахівця на відповідній посаді, включаючи здатність використовувати
теоретичні знання та практичні уміння для виконання зуботехнічних маніпуляцій
відповідно до клінічних протоколів та стандартів зуботехнічної діяльності, надання
невідкладної допомоги при різних гострих станах, оцінка впливу небезпечних чинників
щодо ризику розвитку найпоширеніших захворювань.

3 - Характеристика освітньо-професійної програми
Предметна область Об’єкт (и) вивчення та/або діяльності: теоретичні та

практичні засади збереження і зміцнення стоматологічного
здоров’я; надання стоматологічної допомоги населенню з
використанням сучасних досягнень науки.
Цілі навчання: набуття сукупності знань, умінь, навичок,
поглядів, що дозволяють ефективно вирішувати типові
спеціалізовані задачі в стоматологічній діяльності, що вимагає
застосування положень і методів, пов’язаних з оцінкою та
корекцією стоматологічного статусу пацієнта та може
характеризуватися певною невизначеністю умов.
Теоретичний зміст предметної області: знання будови й
функціонування органів щелепно-лицевої ділянки; основні
поняття, концепціГ, технології, принципи надання
стоматологічної допомоги.
Методи, методики та технології: стандартні та інноваційні

[…]

З К 6 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
ЗК 7 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
ЗК 8 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
СК 1 * * * * * * * * * * * * * * * *
СК 2 * * * * *
С К З * * * * * * * * * * * * * *
СК 4 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
СК 5 * * * * * * * * * * * * * * * * *
СК 6 * * * * * * * * * * * * * * *
СК 7 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
СК 8 * * * * * * * *
СК 9 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

СК 10 * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
СК 11 * * * * * * * * * * * *
СК 12 * * * * * * * * * * * *
СК 13 * * * * * * * * * * * * *

ЗК - загальні компетентності; ск - спеціальні компетентності; ОК -основні компоненти; ВК - вибіркові компоненти;
* - позначка означає, що певна компетентність забезпечується певним освітнім компонентом.
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6. МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ ОСВІТНІМ КОМПОНЕНТАМИ ОПП
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РН 1 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
РН 2 * * * * * * * * * * * * * * * * *
РН З * * * *
РН 4 * * * * * * * * * * * * * *
РН 5 * * *
РН 6 * * * * * *
РН 7 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
РН 8 * * * * * * * * * * * * * * * *
РН 9 * * * * * * * * * * * * * * *
РН10 * * * * * * * *
РН 11 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
РН 12 * * * * * * * * * * * *
РН 13 * * * * * * * * * * * * * *
РН 14 * * * * * * * * * * * * *

РН - програмні результати навчання; ОК - основні компоненти; ВК - вибіркові компоненти;
* - позначка означає, що певний результат навчання забезпечується певним освітнім компонентом.
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7. МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ ТА КОМПЕТЕНТНОСТЕ!!

Результати
навчання

Компетентності
Загальні компетентності Спеціальні компетентності

ЗК
1

ЗК
2

ЗК
3

ЗК
4

ЗК
5

ЗК
6

ЗК
7

ЗК
8

СК
1

СК
2

СК
3

СК
4

СК
5

СК
6

СК
7

СК
8

СК
9

СК
10

СК
11

СК
12

СК
13

РН 1 * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 2 * * * * * * * * * * * *

РН З * * *

РН 4 * * * * *

РН 5 * * * * * * * *

РН 6 * * *

РН 7 * * * * * * *

РН 8 * * *

РН 9 * * * *

РН 10 * * * * *

РН 11 * * * *

РН 12 * * * * * * * * * *

РН 13 * * * * * * * * * *

РН 14 * * * * * * * * * * * *

РН — результати навчання; ЗК - загальні компетентності; СК — спеціальні компетентності;
* - позначка означає, що певний результат навчання забезпечується певними компетентностями.
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доброчесності (протокол № 11 рішення НАЗЯВО від 29 жовтня 2019
року) https ://naq a. gov .ua/wp-
content/uploads/2019/10/%d0%a0%d0%b5%d0%ba%d0%be%d0%bc%d0
%b5%d0%bd%d0%b4%d0%b0%d 1 %86%d 1 %96%dl %96%cc%88-
%d0%97%d0%92%d0%9e-
% dl% 81 %d0%b8%d 1 % 81 %d 1 %82%dO%b5%dO%bc%dO%bO-
%d0%b7%d0%b0%d0%b 1 %dO%b5%dO%b7%dO%bf%dO%b5%dl %87%d
0%b5%d0%bd%d0%bd%d 1 %8f-

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/va327609-10
https://mon.gov.ua/storage/app/uploads/public/5f0/d5d/48d/5f0d5d48d9657591717
https://naqa.gov.ua/wp-

%d0%b0%d0%ba%d0%b0%d0%b4%d0%b5%d0%bc%d 1 %96%d 1 %8 7%d
0%bd%d0%be%dl%96%cc%88-
%dO%b4%dO%be%dO%b 1 %d 1 %80%d0%be%d 1 %87%d0%b5%d 1 % 81 %d
0%bd%d0%be%d 1 % 81 %d 1 %82%d 1 %96.pdf

11.Постанова Кабінету Міністрів України від 19.05.2021 р. № 497 «Про
атестацію здобувачів ступеня фахової передвищої освіти та ступенів
вищої освіти на першому (бакалаврському) та другому
(магістерському) рівнях у формі єдиного державного кваліфікаційного
іспиту», https://zakon.rada.gi3v.ua/laws/show/497-2021 -%D0%BF#Text

12.Положення про акредитацію освітньо-професійних програм фахової
передвищої освіти (Наказ МОН №749 від 01.07.2021 зареєстрований в
Міністерстві юстиції України 13 грудня 2021 року за№ 1608/37230)
https://sqe.gov.ua/wp-content/uploads/2022/01/Polozhennya-pro-
akreditacivu-osvitno-profesivnikh-program-fakhovoi-peredvishhoi-
osviti.pdf

13.Методичні рекомендації «Розроблення освітньо-професійної програми
та навчального плану підготовки здобувачів фахової передвищої
освіти» (Державна установа «Науково-методичний центр вищої та
фахової передвищої освіти», 2022) https://nmc-vfpo.com/wp-
content/uploads/2022/06/21062022 mr compressed-l.pdf
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