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за спеціальністю 221 Стоматологія,

галузі знань 22 Охорона здоров’я

Освітньо-професійна програма (ОПП) «Стоматологія ортопедична»
підготовки фахівців освітньо-професійного ступеня фахового молодшого
бакалавра за спеціальністю 221 Стоматологія, галузі знань 22 Охорона здоров’я
фахового медичного коледжу Івано-Франківського національного медичного
університету цілком спрямована на високоякісну підготовку зубних техніків, які
зможуть виготовляти ортопедичні конструкції на сучасному рівні, застосовуючи
новітні технології.

Освітньо-професійна програма «Стоматологія ортопедична» підготовлена
згідно вимог Закону України "Про фахову передвищу освіту" та Методичних
рекомендацій «Розроблення освітньо-професійної програми та навчального
плану підготовки здобувачів фахової передвищої освіти» (ДСЯО, ДУ «Науково-
методичний центр вищої та фахової передвищої освіти», 2022)

Унікальність цієї програми підготовки фахівців полягає в тому, що вона
поєднує теоретичну та практичну підготовку, базується на сучасних наукових
результатах і даних доказової медицини при наданні ортопедичної
стоматологічної допомоги та потреб держави під час воєнного стану.

Навчальний процес здобувачів фахової передвищої освіти у фаховому
медичному коледжі ІФНМУ здійснюється в логічній послідовності
фундаментальних і профільних дисциплін. Також обов’язковими для всіх
студентів є практики, які проводяться на базі Центру стоматології та лікувально-
профілактичних закладах Івано-Франківської та сусідніх областей для засвоєння
загальних та професійних компетентностей. Важливою складовою освітньо-
професійної програми є студентоцентрованість, фахова компетентнісність,
значна увага приділяється розвитку ініціативності і самонавчанню здобувачів
освіти.

Важливим при проведенні навчального процесу у фаховому медичному
коледжі ІФНМУ є проведення об’єктивного, систематичного, системного
поточного і підсумкового контролів знань студентів з усіх дисциплін. Методики
оцінювання знань є прозорими, відкритими, зрозумілими. Слід окремо
відзначити якісний кадровий склад працівників, які забезпечують реалізацію
освітньо-професійної програми. Усі профільні дисципліни забезпечені базами,
устаткуванням, комп’ютерами, мультимедійним обладнанням, лабораторіями та
всім необхідним обладнанням. Студенти мають змогу оволодіти
найсучаснішими зуботехнічними технологіями виготовлення протезів. Серед

працювати в умовах використання с>
Такий комплексний підхід до

них можна виділити застосування новітнього 3 D-сканера в ортопедичній
стоматології.

Освітньо-професійна програма «Стоматологія ортопедична» забезпечує
унікальну можливість здобувачам фахової передвищої освіти в ІФНМУ
отримати базові знання та професійні компетентності, які дозволяють
майбутньому зубному техніку вільно почувати на ринку праці та вміти

часних технологій протезування,
навчального процесу дозволяє підготувати

висококваліфікованих, суспільно грамотних, конкурентоспроможних в Україні
та світі, готових до професійної і практичної діяльності фахівців.

Враховуючи усе вищезазначене, вважаю, що представлена освітньо-
професійна програма «Стоматологія ортопедична» підготовки фахівців освітньо-
професійного ступеня фахового мо
Стоматологія, галузі знань 22 Охор
діючого законодавства України
кваліфікованих фахівців.

подшого бакалавра за спеціальністю 221
она здоров’я складена у відповідності до
та дозволяє здійснювати підготовку
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